
 1 
 

UCHWAŁA NR 2877/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do mediacji i wyznaczenia zespołu negocjacyjnego 

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566, 1907 i 1940) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Województwo Wielkopolskie do mediacji z konsorcjum 

firm: COMP S.A. z siedzibą w Warszawie i GISPartner sp. z o.o. z siedzibą  we Wrocławiu, w ramach  

powództwa wniesionego przez konsorcjum spółek  do Sądu Okręgowego w Poznaniu i toczącego się 

postępowania pod sygnaturą akt: XII C 713/25. 

§ 2.  

1. Do udziału w mediacji wskazanej w §1 wyznacza się zespół negocjacyjny w składzie: 

1) Marcin Jabłoński - zastępca Dyrektora DA, pełniący funkcję pełnomocnika Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego odpowiedzialnego za budowę i wdrożenie „Systemu Informacji 

Przestrzennej Województwa Wielkopolskiego (SIPWW)”, 

2) Hanna Mierzwiak - Dyrektor BGW, 

3) Rafał Komisarek - Naczelnik w DA, 

4) Dorota Dziopak– radca prawny UMWW (pełnomocnik procesowy), 

5) Joanna Bogucka – Pieścik  – radca prawny UMWW (pełnomocnik procesowy). 

2. Upoważnia się członków zespołu wskazanych w ust. 1 do podejmowania wszelkich czynności 

faktycznych oraz składania oświadczeń woli niezbędnych w toku postępowania mediacyjnego, 

z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. W przypadku pozytywnego wyniku mediacji, zawarcie ewentualnej ugody przed mediatorem 

na warunkach ustalonych w postępowaniu mediacyjnym wymaga odrębnej zgody Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura Geodety Województwa UMWW. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 2877/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

Pozwem z dnia 30 grudnia 2024 roku, uzupełnionym w dniu 17 marca 2025 r., konsorcjum spółek 

COMP S.A. z siedzibą w Warszawie oraz GISPartner sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu wniosło 

o zasądzenie od Województwa Wielkopolskiego kwoty 362 588,10 zł wraz z odsetkami. Przedmiotem 

powództwa jest dochodzenie zwrotu kary umownej potrąconej przez Województwo Wielkopolskie 

z zapłaty za wykonanie umowy w związku z przekroczeniem terminu realizacji przedmiotu umowy - 

budowy Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Wielkopolskiego, w związku z opóźnieniami 

w jej realizacji. 

Jak wynika z treści postanowienia Sądu Okręgowego w Poznaniu z dnia 19 listopada 2025 r., Sąd 

skierował wyżej opisaną sprawę do mediacji, wyznaczając mediatora, którego wskaże Sąd Polubowny 

przy Prokuratorii Generalnej. 

Z uwagi na złożoność sprawy, ewentualne rozstrzygnięcie sporu będzie wymagało długotrwałego 

postępowania, przeprowadzenia wielu czasochłonnych i kosztownych dowodów, w tym 

w szczególności dowodów z opinii biegłych sądowych. Tym samym istnieje wysokie 

prawdopodobieństwo, że ostateczne rozstrzygnięcie sporu może potrwać kilka lat. Dlatego zasadnym 

jest poszukiwanie mediacyjnego sposobu rozwiązania zaistniałego sporu. 

Przeprowadzenie mediacji przez mediatora wyznaczonego przez Sąd stwarza możliwość 

uzgodnienia zbieżnego stanowiska stron, co w konsekwencji daje szanse na szybsze zakończenie sporu 

oraz znaczne zredukowanie kosztów. 

W tym stanie rzeczy niniejsza uchwała jest konieczna i zasadna. 


